
Zpráva nezávislého auditora 

o ověření účetní závěrky za účetní 

období od 1. 1.2023 do 31. 12. 2023 

politického hnutí Za naše města 

Datum vydání 19. března 2024



Název politické hnutí 

Sídlo: 

Identifikační číslo: 

Číslo registrace: 

Právní forma: 

Zpráva auditora je určena: 

Ověřované období: 

Ověření provedl: 

Auditor: 

Sídlo: 

Za naše města 

náměstí T. G. Masaryka 92/5 

Lipník nad Bečvou PSČ 751 31 

17263581 

MY-10049-4/0V-2022 

politické hnutí 

předsednictvu politického hnutí 

1.1.2023 - 31.12.2023 

Ing. Rostislav Chalupa, Komora auditorů České republiky, 

ev. č. oprávnění č. 1245 

Štompil 1121/7, Brno - Komín, PSČ 624 00



        

Zpráva nezávislého auditora 

Shromáždění členů a předsednictvu politického hnutí 

Výrok auditora 

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky politického hnutí Za naše města, se sídlem 

náměstí T. G. Masaryka 92/5, Lipník nad Bečvou PSČ 751 31, identifikační číslo 17263581, 

(dále také „Politické hnutí“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá 

z rozvahy k 31. 12. 2023, výkazu zisku a ztráty za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a 

přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a 

další vysvětlující informace. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv politického hnutí 

Za naše města k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů a výsledku jeho hospodaření za období od 1. 

1. 2023 do 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy. Tento výrok je tak formulován 

„bez výhrad“ a netrpí žádnou modifikací. 

Základ pro výrok bez výhrad 

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a 

upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je 

podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se 

zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na 

Politickém hnutí nezávislý a splnil jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 

předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždil, poskytují dostatečný a 

vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční finanční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s $ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční finanční zprávě Politického hnutí za rok 2023 mimo účetní závěrku a moji zprávu 

auditora. Za ostatní informace odpovídá předsednictvo Politického hnutí. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých 

povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 

posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 

závěrkou či s mými znalostmi o organizaci získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda 

se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Taky posuzují, zda 

ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují 

požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací 

v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by 

bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. Na základě provedených 

postupů, do míry uvádím, že ostatní informace, které popisují skutečnosti, které jsou též 

předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech 

v souladu s účetní závěrkou a ostatní informace byly vypracovány v souladu s požadavky 

právních předpisů. 

  

 



Dále jsem povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Politickém hnutí, k nimž jsem 

dospěl při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 

nesprávnosti, V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné 

významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistil 

Odpovědnost předsednictva Politického hnutí za účetní závěrku 

Předsednictvo Politického hnutí odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a 

poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, 

který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je předsednictvo Politického hnutí povinno posoudit, zda je 

Politické hnutí schopno nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 

závěrky záležitosti týkající se jeho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 

trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy předsednictvo plánuje zrušení 

Politického hnutí nebo ukončení jeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak 

učinit. 

Odpovědnost auditora za ověření účetní závěrky 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. 

Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v 

souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 

existující významnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb 

a považují se za významné, pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 

mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 

přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během 

celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí povinností: 

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 

nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 

dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. 

Riziko, že neodhalím významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 

riziko neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 

mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 

obcházení vnitřních kontrol předsednictvem Politického hnutí. 

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Politického hnutí relevantním pro audit v 

takovém rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 

okolnosti, nikoli abych mohl vyjádřit názor na účinnost jeho vnitřního kontrolního systému. 

- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 

informace, které v této souvislosti předsednictvo Politického hnutí uvedlo v příloze účetní 

závěrky.



- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 

nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 

Politického hnutí nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že taková významná nejistota 

existuje, je mojí povinností upozornit v své zprávě na informace uvedené v této souvislosti v 

příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 

výrok. Moje závěry týkající se schopnosti Politického hnutí nepřetržitě trvat vycházejí z 

důkazních informací, které jsem získal do data mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo 

podmínky mohou vést k tomu, že Politické hnutí ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 

zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k 

věrnému zobrazení. 

Mojí povinností je informovat předsednictvo Politického hnutí mimo jiné o plánovaném 

rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinil, 

včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Brně dne 19. března 2024 

  

Ing. Rostislav Chalupa 

auditor, KA/ČR oprávnění č./W245



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

ve zkráceném rozsahu 

ke dni 34.44 40x 3 

(v celýh tu P, 
  

  

      

Název a sídlo účetní jednotky 

Za nát měrtá/ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

IČO 

Ho ep. 0 
l 

1763441 na'm TE. M aory Yv SL 

LIPNÍK NA) BEC Vo 
HT U 

Označení NÁKLADY Činnost 

Paví | hospodářská | cekém m 

a 6 Ď 2 3 

A Spoiřebované nákupy a nakupované služby Ž 2 

AM Zmény stavu zásob vlastní Činnost a aktivace 

A. Osobní náklady 

AV. Daně a poplatky 

AV Ostatní náklady £ dy 

AMI Odpisy. prodaný majetek, tvorba a použití rezerv A opravných položek 

ÁNU Poskytnuté příspěvky 

AVN Daň z příjmů 

NÁKLADY CELKEM (Al, + Al. + All +AIV.+AV.+AVI + 2 4 

A VII. + A.VIH) 

Označení VÝNOSY Činnost 

JM Pohlaví O hospodářské | | Celkem "nů 
a ob 1 2 3 

BI Provozní dotace 

PR sg: 
BU Přijaté příspěvky ČEN Kč 2 Z 

BIH Tržby za vlastní výkony a za zboži 

BV Ostatní výnosy 

BV Tržby z prodeje majétku 

VÝNOSY CELKEM (B. + B.ll. + BJIII, + BIV. + B.V.) Ž ŽE 

6 Výsledek hospodaření před zdanéním V 0 

o Výsledek hospodaření po zdanění Ó O           
    
Sestaveno dne: 

44.3 doZ4 

Právní orná účetní jednotky 

Poupické 
! 

HJ / 

Předmět podnikání   

nt 

Podpisový záznam áketutárního oné učetní jniinotky neho 

podpisový záznam fyzické osoby. která je účetní jednolkou 

Osoba be odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) / m 

7BVEL VOLTYS u 

4 
= 

Osoba odpovědná za účetní závěšků úméno a podpis) 

pavěí $OGYS V     Jev Zdy M2 3 -- JL



ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 

ke dni 5114 A043 
(v celých ta kč) 

Ičo 

E26 3811 

  

  

      

Název a sídlo účetní jednotky 

Za náre měst 

nam T.€. Masaryk JL 
LIPNO BD BEČVOU 

141 1 
  

  

  

Ospáčai AKTIVA Stav k prvnímu > včelního Stav k po učelního 

a b + 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem (A. + AL + AM, + AIV 

A Dlouhodobý nahmatný majetek celkem (součet A.1.1. až A.l.7.) 

  

1. |Nehmalné výsledky výzkumu a vývoje 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2. (Software 

5. [Ocenitelná práva — 

4. |Brobný dlouhodobý nehmotný majetek 259 ež a 2 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek m : 

6. |Nedokončeny dlouhodobý nehmotný majetek 

7 Poskytnuté zálohy na diouhodebý netmatný majetek : 

AH Dlouhodobý hmotný majetek celkem (součet AII.1. až A.11.10.) 

t Pozemky 

2 (Umělecká da, předměty a sbíky — 
3. | Stavby 

4. | Hmolné movité věci a jejich soubory 
5 Pěsttelské celky trvalých porostů — . 

6 Dospělé zvířete s jejich skupiny . = 

7 | Brobny dlouhodoby hmotný majeték 

8 Ostatní djouhodoty Renotný majetek -— ] 

8. |Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek s M 
10. [Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmolný majelek 1.. 

Ň Hi. 0 Dlouhodobý finanční majetek celkem (součet A.I1.1, až A.11.6.) 
  

1 Podily - ovládaná nebo ovládající osoba 
  

Padily - podstatný vliv Mo
 

  

  

  

  

      z     3. !Dluhové cenné papiry držené do splatnosti 

4. | Zápůjčky organizačním složkám 

5. | Ostatní dlouhodobé zápůjčky — 

6. Ostatní | dlouhodobý finanční majetek 
p o E =    



  

  

  

  

  

| silne AKTIVÁ Stav k prvotně účetního Stavk poadané ořáního 

a b 1 . 

+1. (Ostatní daně a poplatky 

12. [Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem — 

13 Nároky na dotace a ostalní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
jch oolků 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

14. [Pohledávky za společníky sdruženýmí ve společnosti 

15 [Pohledávky z pevných termínovaných operaci a opcí 

16. | Pohledávky z vydaných dluhopisů 

17. | Jiné pohledávky 

+8. |Dohadné účty aktivní 

19. | Opravná položka k pohledávkám 

8.1. Krátkodobý finanční majetek celkem (součet B.III.1. až 8.1.7) | 2 z 2 

1. |Peněžní prostředky v pokladně 0 2 

2. |Čeniny 

3. [Peněžní prostředky na účtech a G 

4. |Majetkové cenné papiry k obchodování 

5. |Dluhové cenné papiry k obchodování 5 

6. | Ostatní cenné papiry m 

7. |Panize na cesté 

B. IV. . Jiná skéva celkem (součet. BIV.1. až BIV.2,) 

1" | Náklady příštích období O) 

2. | Přijmy příštich obdobi i 

© AKTIVA CELKEM (A. + B.) = E       
  

olej



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

      

  

  

Zboží neomaě 

| Poškytnolě zálohy nozdry: 
  

  

   
    

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

                přidaná hel saly 

 



  

  

  

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

    

  

    
  

        
  

p“ PASNA Škav k prvnímu dri účetního | Slavk poslednímu dní účetního 

a b 3 4 

(A [Vlastni zdroje celkem (A. + AMU) : ; Z 

A.1.—— |mění celkem (AL1.+A12,4A43) |- 

1 Vlastní jmění m 

2. fFondy — i 

3 Oceňovací rozdíly z přecenění linančního majetku a závazků 1 

A.H. Výsledek hospodaření celkem (AJI1. + AL.2. + AJ1.3.) 2 A 4, 

1. [Účet výsledku hospodaření J 0 

2. [Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení PM Ó 

3. |Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 © 4 . 

B. Cizi zdroje celkem (B.l. + B.. + B.IL + BIV.) 

8. Rezervy celkem (81.1) 

1 Ree 
Ba (Olouhodobé závazky celkem o (součet B.IL.1, až B.II.7.) 7 

1. fOtouhadobé úvěry 9 

2. [Vydané dluhopisy . —— m 

3. Závazky z dděko : m E 

4. |Příjaté dlouhodabé zálohy 

, 5. [Dlouhodobé směnky k úhradě . 

6. |Bohadné účty pasivní = 

7. [Ostatní dlouhodobě závazky -0 C 

B. IH. k Krátkodobě závazky celkem (součet B.IN.1. až B..23) s “. 

1 | Dodavatelé 

2. | Směnky k úhradě -—— -= 

3. |Přjaté zálohy 4 2. -= 

4 | ostatní závazky s -© ——— -—-—-—-—-—... 

5. |Zaměslnanci . -© . 

6. | Ostatní závazky vůči zaměstnancům —— 

7. pa K insitucím sociálního zabezpečení a AR zdravotního 

8. |Daňz přjmů ————— -= m O ——— 

9. [ostatní přímé daně s———— 

10. Daň z přidané hodnoty — 

11 (Ostatní dané a poplatky 

12. Závěčky ze vztahu k státnímu = . . 77 

13. | Závazky ze vztáhu k rozpočtu orgánů úzamáich samosprávních celků -© 

H Závazky z z upsaivých nesplacených cenných papiru a podilů — 770 a . m 

/ 

“ 
S



PASIVA 

b 

Stav k prvnímu dni účelního | Stavk poslednímu dr účetního | 
obdobi obdobi 

3 4 

  

15. | Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 
  

16. | Závazky z pevných tarminovaných operací a opci 
  

17, jiné závazky 

18. |Krátkodobě úvěry 
  

18. | Eskontní úvěry 
  

20, | Vydané krátkodobé dluhopisy 
  

21, [Vlastní dluhopisy 
  

22. | Dahadné účty pasivní 
  

23. | Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 
  

B. M, Jiná pasiva celkem (součat B.IV.1, až B.IV.2,) | 
  

1.. [Výdaje příštích období 
    2.. [Výnosy příštích období   PASIVA CELKEM 

  

A+B) 2 BER     
  

————— 

Sostavano dne: 

dy 3. de2) 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
počdpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

    

Právu forma účetní jednolky 
' / 

POLiTICKÉE  UkVT/ 

Předmět podnikání   
Osoba odpovědná za účetnictví jméno a podpisy 4 

PAVEC ČDL7TKS £ 
sss“ 

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 
PAVFL SOLTYÍ 

tel.: Fat (2 VY -o kika: 

        
obj 

o 

  

 



Příloha k účetní závěrce 2 za účetní období od 1.1. do 31. 

12. 2023 

Název účetní jednotky: — Za naše města 

  

Identifikační číslo: 

Registrace: MY-100498-4/0V+2022 ze dne 21. 6. 2022 

Právní forma: politické hnutí 

Statutární orgán: předsednictvo, zá ktěré jedná předsedá 

Předseda: Bc. Pavel Šoltys, DiS, 

Místopředseda: Ondřej Nevrlý 

Předmět činnosti: 

  

Rozvahový den; 31. 12. 2023 

Den sestavení ÚZ: 14. 03. 2024 

I, Účetní metody. a obecné účetní zásady 

  

1.1 Dlouhodobý majetek 

Politické hnutí ve svém účetnictví neeviduje dlouhodobý majetek. 

  

Politické hnutí ve svém účetnictví neeviduje zásoby. 

  
 



1.3 Cenné papíry a podíly 

Politické hnutí ve svém účetnictví neeviduje cenné papíry ani podíly 
v jiných organizačních jednotkách. 

1.4 Pohledávky a závazky 

Politické hnutí ve svém účetnictví oceňuje při jejich vzniku nominální 
hodnotou, netvoří k nim opravné položky a nevykazuje k rozvahovému 
dni žádné pohledávky ani závazky. 

1.5 Transakce v cizích měnách 

Polické hnutí ve svém účetnictví neeviduje žádné transakce v cizích 
měnách. 

1.6 Časové rozlišení nákladů a výnosů 

Politické hnutí ve svém účetnictví neeviduje výsledkové účetní případy 
vyžadující časové rozlišení. 

1.7 Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek a investiční dotace 

Politické hnutí neobdrželo dlouhodobý majetek nebo investiční dotace. 

1.8 Přijaté dary nebo ostatní dotace 

Politické hnutí neobdrželo dary ani jiné dotace nebo transfery. 

1.9 Členské příspěvky 

Přijaté členské příspěvky byly zaúčtovány a vykázány ve výkazech 
účetní závěrky. 

1.10 Daňové souvislosti 

Politické hnutí je veřejně prospěšným poplatníkem podle S 17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 
Politické hnutí je neplátcem daně z přidané hodnoty.



II. © Doplňující informace k výkazům ÚZ 

1.1 Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního a zdravotního pojištění 

Politické hnutí neeviduje v účetnictvížádné výše uvedené dluhy. 

H.2 Aktiva neuvedená v rozvaze 

Politické hnutí neeviduje Žádná aktiva neuvedená v rozvaze. 

11.3 Dluhy a závazky neuvedené v rozvaze 

Politické hnutí neeviduje žádné dluhy nebo závazky neuvedené 
v rozvaze. 

11.4 Osobní náklady 

Politickému hnutí nevznikly žádné osobní náklady. Členům 
předsednictva politického hnutí nebyly poskytnuty žádné odměny nebo 

funkční požitky, půjčky, záruky nebo jiná plnění. 

Hi. © Významné události mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení 
účetní závěrky. 

Mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky nenastaly 
žádné události, které by měly vliv na údaje uvedené v účetní závěrce 
sestavené k 31. 12. 2023. 

V Lipníku nad Bečvou dne 14. 3. 2024 

/ 

zá k A K o ussvzalensuéěnínéc 

Bc. Pavel Šoltys, DiS.


